
 

 

 

 

AO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  90032/2024. 
PROCESSO  LICITATÓRIO  N°  131/2024.  
 
 
PROPONENTE  

Razão social: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.  
CNPJ:21.935.659/0001-00.  
Endereço: Calçada das Margaridas, 163 sala 2, Centro Comercial Bairro Alphaville, CEP 06453-038 – Barueri-SP.  
Número de telefone: (19) 3713-9244. (11) 97033-4170.  
E-mail: licitacoes@ifacecard.com.br.  
 

 
ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇO 

 
À 
Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul. 
 
 Prezados Senhores, 
 

1. A Empresa FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA pessoa juridica de direito privado com 
inscrição no CNPJ n.º 21.935.659/0001-00, sediada na Calçada das Margaridas, 163 sala 2, Centro 
Comercial Bairro Alphaville, CEP 06453-038 – Barueri-SP abaixo assinada por seu representante legal, interessada na 
participação do Pregão Eletrônico nº 90032/2024, propõe a esse Município a ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO, 
DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÕES DE VALE ALIMENTAÇÃO, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VICENTE DO SUL RS, de acordo com a PRESENTE PROPOSTA, nas seguintes condições 
abaixo: 

 
Item/ 

Subitem 
Descrição do produto/serviço 

 
 

Quant 

 
 

Unidade 

 
 

Catmat 

 
Valor 

Unitário 
com 
Desconto 

 
 

Valor Total  

1 
Administração, gerenciamento, emissão, 

distribuição e fornecimento de cartões de 
vale alimentação 

1.1 Administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de cartões de vale 
alimentação, para a prefeitura municipal de São 
Vicente do Sul RS 

334 x 
12 

meses 

Cartão 14109 449,58 1.801.916,64. 

1.2 Administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de cartões de vale 
alimentação, para câmara municipal de 
vereadores de São Vicente do Sul RS 

9 x 12 
meses 

Cartão 14109 449,58 48.554,64. 

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA: (-) 25,07% 
 (vinte e cinco inteiros e sete percentuais negativos). 

VALOR TOTAL ESTIMADO COM DESCONTO R$ 1.850.471,28 
(um milhão, oitocentos e cinquenta mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e 

oito centavos). 

1. Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento e entrega do objeto 
licitado, incluindo obrigações concernentes à legislação social, trabalhista, fiscal, securitária ou previdenciária, em resumo, todos os 
gastos e encargos de material e mão-de-obra necessários à completa realização do objeto proposto. 

2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 



 

3. Dados Bancários: Banco: Caixa Economica Federal. Agência nº 3605.  Conta nº500489-8. 
4. Contato: Adriana de Andrade. Fone (19) 3713-9244. 
Celular: : (11) 97033-4170. e-mail – licitacoes@ifacecard.com.br. 
5. Dados do responsável legal para assinatura do Contrato: 
Nome: Adriana de Andrade. 
Endereço: Rua Ernesto Rosa da Fonseca 490 – Parque Pinheiros – Taboão da Serra-SP – CEP: 
06767-020. Cidade: Taboão da Serra-SP. CPF: 314.557.228-80.  
RG:  8.304.437-3-SSP-PR 

 
NOME DE FANTASIA: FACE CARD.  
RAZÃO SOCIAL: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.  
CNPJ: 21.935.659/0001-00.  
INSC. EST.: ISENTA.  
REPRESENTANTE LEGAL: Adriana de Andrade. RG 8.304.437-3. CPF 314.557.228-80.  Analista de Licitação. 
DADOS BANCARIOS: Número do Banco 013. AGENCIA:  
3605. CONTA CORRENTE: 500489-8. Chave Pix: 21.935.659/0001-00.  

ENDEREÇO: CALÇADA DAS MARGARIDAS, 163 SALA 2.  
BAIRRO: CENTRO COMERCIAL BAIRRO ALPHAVILLE.  CIDADE: BARUERI.  
CEP: 06453-038.  E-MAIL: licitacoes@ifacecard.com.br.  
TELEFONE: (19) 3713-9244.  FAX: (19) 3713-9244 / (11) 97033-4170.  

 
 

DECLARA ainda sob as penas da lei que; 
 

 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos  previdenciários,  trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens  ou 
serviços.  

 

 Os preços  ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva  responsabilidade 
do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro,   omissão ou 
qualquer outro pretexto. 

 

 Conhece e aceita plenamente todas as condições estabelecidas no presente edital e seus anexos. 

 

MARCA/MODELO DO PRODUTO OFERTADO: FACE CARD. 

 

Barueri/SP, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

Adriana de Andrade 

Procuradora 

RG 8.304.437-3-SSP-PR 

CPF 314.557.228-80 

. 

ADRIANA DE 
ANDRADE:31455722880

Assinado de forma digital por 
ADRIANA DE ANDRADE:31455722880 
Dados: 2024.09.09 09:56:40 -03'00'



APRESENTAÇÃO



QUEM SOMOS

A  FACE  CARD  nasce  pensando  em  atender  as  necessidades  de 
empresas privadas de pequeno, médio ou grande porte e órgãos públicos 
oferecendo toda a administração do cartão de vale-alimentação,  visando 
assim além de comodidade, facilidade e segurança na utilização do benefício 
bem  como  a  redução  de  eventuais  gastos  desnecessários  com  pessoal, 
infraestrutura e sistema.

Temos colaboradores treinados que irão promover todo o atendimento 
necessário para sua total satisfação.

É com imenso prazer que gostaríamos de tê-lo como nosso parceiro e 
esperamos ansiosos que a partir de agora nasça uma relação de sucesso e 
prosperidade.

Estamos situados em Barueri - São Paulo e oferecemos toda a estrutura 
para atendê-lo, solicite já a visita de um de nossos representantes para 
maiores informações.



NOSSOS PRODUTOS - ALIMENTAÇÃO

O cartão FACE CARD ALIMENTAÇÃO, tem como principal objetivo promover a 
facilidade do vale-alimentação tanto para o empresário quanto para o usuário.

PRINCIPAIS VANTAGENS - EMPRESAS

•Prático.
•Seguro.

•Satisfação garantida do colaborador.

• Incentivo fiscal sobre o beneficio.
•Mínima ocupação do RH.
•Agilidade no processo de liberação de 
crédito.

PRINCIPAIS VANTAGENS - USUÁRIO
•Melhora significativa na qualidade de 
vida.
•Poder de escolha em suas compras 
tanto deprodutos quanto de locais.
•Seu benefício gasto da forma que

desejar.



NOSSOS PRODUTOS – CONVÊNIO
O Cartão FACE CARD – CONVÊNIO, visa disponibilizar ao servidor/ colaborador a facilidade de 

um adiantamento salarial, proporcionando ao empregador maior facilidade na disponibilização 

do recurso bem como uma enorme facilidade no controle da utilização do servidor.

PONTOS POSITIVOS

• Disponibilização do vale através 

de créditos.

• Opção   de   compras    sem 

restrições (farmácias, sup., lojas 

em geral).

• Satisfação do colaborador.

• Politica de não endividamento

do usuário, limite do cartão 

estipulado pelo empregador.



Área de Atuação

Mais de 220 Prefeituras nos estados abaixo

Estado de São Paulo 

Estado de Minas Gerais 

Estado do Paraná

Estado de Santa Catarina 

Estado do Espírito Santo 

Estado do Rio Grande do Sul 

Estado do Rio de Janeiro 

Estado Mato Grosso do Sul



Cartões Ativos

Aproximadamente 60.000 cartões



Tecnologias

TECNOLOGIA: TEF, POS, URA, INTERNET e APP



Tecnologias

⚫ TEF Sitef (Software Express GW, X.25 e discado)

⚫ TEF Cielo

⚫ Itautec Scope

⚫ Cappta

⚫ URA (via 0800)

⚫ POS Máquina Cielo

⚫ Terminal Web (Via internet)



Fornecedores

⚫ Supermercados BH

⚫ Rede ABC

⚫ Rede Cidade Canção

⚫ Supermercado Amigão

⚫ Rede Giassi

⚫ Rede Dia

⚫ Rede Angeloni

⚫ Semar

⚫ Caramanti

⚫ Rede EPA

⚫ Molini

⚫ Grupo Muffatto



FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.ME.
Calçada das Margaridas, 163 – sala 02, Condominio Centro Comercial, 

Alphaville-CEP 06453-038 – Barueri/SP

19 3701-9244 - operacional
Site: www.ifacecard.com.br

http://www.ifacecard.com.br/

	FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
	Slide 1: APRESENTAÇÃO
	Slide 2: QUEM SOMOS
	Slide 3: NOSSOS PRODUTOS - ALIMENTAÇÃO
	Slide 4: NOSSOS PRODUTOS – CONVÊNIO
	Slide 5: Área de Atuação
	Slide 6: Cartões Ativos
	Slide 7
	Slide 8: Tecnologias
	Slide 9: Fornecedores
	Slide 10: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.ME.

